1

第５４回
 鎌倉エフエム放送番組審議会議事録

１．開催年月日

 平成１８年９月２４日（日）
 １３時００分～１５時００分

２．開催場所

 鎌倉エフエム放送局内

３．委員出席

 委員総数

 ７名

出席委員の氏名

 児玉
 昭義
 中島
 和晃
 奥田
 友彌

欠席委員の氏名

 久保田
 隆治
 小島
 かほる
 小島
 隆雄

放送事業者側出席

 中丸
 宗幸

 須藤
 一郎

４．議題

 １.
 番組編成に関して

 ２.
 防災訓練の中継放送に関して

 ３.

 その他

５．議事の概要

 議題に対する答申

６．審議の内容

 議

 長：須藤
 一郎

 出欠席者の確認をして会議に入った。

 次に本日の審議事項の発議を提案。

 会社側委員：番組編成に関しては、「ウイークエンドスペシャル（仮称）」の実行に先行して「鎌

 倉ビジネスファイル」を９月から放送開始した。毎月第３日曜日の１０時３０分か

 ら１１時３０分までの生放送である。なお、夏場に中断していた「美〜なすHighWay」

 は１０月から復活の予定になっている。その他の新番組としてハワイアンの音楽を

 聴きながら様々な話題を提供する「吉村秀實の一杯のコーヒーから」と多才なボード

 ビリアンによる「ムッシュタケウチショー」が放送開始されている。

委
 員

 ：週末の新番組が充実して拡大するよう期待します。

会社側委員：機材の整備などを含めて週末放送への準備が万端という訳ではありませんが取りあ

えず可能な範囲で放送を開始したという状況です。

 会社側委員：９月に行われた鎌倉市の総合防災訓練に参加して現場からの実況中継放送を実行い

たしました。非常時の放送に関しても機材的な問題やマンパワー的な問題が解決し

ていない現状でも万が一の時には可能な範囲での対処をする必要がある。

 委
 員

 ：地域の重要なメディアとして体制を整えるべく取り組んでいただきたい。

 委
 員

 ：放送番組の充実と共に放送設備の充実をも重視していただきたい。

 会社側委員：番組審議会のご協力も、よろしくお願いします。

 本日はありがとうございました。

７．審議機関の答申または改善意見に対してとった処置及び年月日

 な

 し

８．審議機関の答申または意見の概要を公表した場合における公表の内容、方法及び年月日

ホームページにて公開

９．その他の参考事項

 な

 し

以

 上